
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 СТАНИЦЫ НЕЗЛОБНОЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01 августа  2023 года                 станица Незлобная                                 №180 

                                               

 

Об утверждении календарного учебного графика 

 
  

 В соответствии с Федеральным законом №273 от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 372 « Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 18 мая 2023 года № 370 « Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 18 мая 2023 

года № 371 « Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», на основании письма министерства 

образования Ставропольского края от 26 июля 2023 года №01-23/11662 « Об 

организации работы по формированию календарных учебных графиков на 

2023-2024 учебный год», а также  на основании письма от 31.07.2023 г. 

№2797 управления образования администрации Георгиевского городского 

округа Ставропольского края « Об организации работы по формированию 

календарных учебных графиков на 2023-2024 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить продолжительность учебного процесса:  

-начинается с 1 сентября; 

-заканчивается 24 мая. 

 

2.Утвердить продолжительность учебных четвертей: 

  -первая четверть-8 учебных недель; 

-вторая четверть-8 учебных недель; 

-третья четверть-11 учебных недель (для 2-11 классов), 

      10 учебных недель (для 1 классов); 

-четвертая четверть-7 учебных недель. 

 

3.Утвердить продолжительность каникул: 

         - по окончании первой, второй, третьей четвертей-9 календарных 

дней; 

                   -дополнительных каникул для 1 классов-9 календарных дней; 

                  - по окончании учебного года (летние)-не менее 8 недель. 

 



4.Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

(Приложение). 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Приложение 

                                                                                             к приказу № 180 от 01 августа 
 

 

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год. 

 

Четверть, учебный период Каникулы  

 

1 четверть 

01.09-27.10.2023г. 

 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы 

28.10-05.11.2023 г. 

2 четверть 

06.11-29.12.2023 г. 

 

(8 учебных недель) 

Зимние каникулы 

30.12.2023 г.-07.01.2024 г. 

3 четверть 

08.01-22.03.2024 г. 

 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для 

первоклассников 

10.02-18.02.2024 г. 

 

Весенние каникулы 

24.03-31.03.2024 г. 

4 четверть 

01.04-24.05.2024 г. 

 

(7 учебных недель) 

 

 


